
Krajský úřad Jihomoravského kraje 

Odbor životního prostředí  

Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

  

  

  

  

  
Vaše značka:                    Naše č.j.:                                              Vyřizuje/linka                              Brno dne: 
                                       JMK 42063 /2004 OŽPZ/Bo/5         Ing.Boris/2610                          20.7.2005 
                                                                                           

  

R O Z H O D N U T Í 
  

  

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, jako věcně a místně 

příslušný orgán dle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném 

znění, dle § 42 písm. f) a § 48 odst. 1 písm. r) zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o 

změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a dle zákona č. 71/1967 Sb., o 

správním řízení (správní řád) 

  

  

v y d á v á     p o v o l e n í  

  

dle § 17 odst. 1 písm. d) a § 17 odst. 2 písm. c) zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, 

  

  

  

subjektu :         Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 

se sídlem  :       MUDr. Jana Janského 11, 669 02 Znojmo 

IČ:                   00092584   

  

  

  

k uvedení spalovny nebezpečných odpadů Nemocnice Znojmo do trvalého provozu  

  

  

  

  
za následujících podmínek : 

  

1.      Instalované zařízení ( linka HOVAL GG 14 + nové čisticí zařízení) bude trvale plnit 

veškeré podmínky dle Nařízení vlády č.354/2002 Sb., kterým se stanoví emisní limity a 

další podmínky pro spalování odpadu (dále jen NV č. 354/2002 Sb.) vyplývající z § 5 

odst. 1,3,7, 8, 9 a 10, emisních limitů dle § 6 odst. 1, 5 a 6, podmínek provozování 

zařízení na čištění odpadních plynů dle § 7, odpadů z provozu spalovny dle § 8, kontroly a 

monitorování dle     § 9, požadavků na měření emisí a jejich vyhodnocování dle § 10 odst. 

2 písm. a) až d); § 10 odst. 3, 5; § 10 odst. 8 písm. a, b, e; § 10 odst. 9 až 13.  

  

2.      Nově instalované suché filtry budou opatřeny měřením tlaku a teploty procházející 

vzdušiny na vstupu a výstupu za účelem monitorování funkce filtru a možnosti posouzení 

jeho schopnosti čištění jednorázově měřených emisí (těžké kovy a dioxiny). 

   



      3.  Provozovatel bude dodržovat povinnosti  provozovatelů  zvláště velkých, velkých a 

středních stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší dle § 11 odst. 1 a odst. 2 zákona  č. 

86/2002 Sb., o ochraně ovzduší.  

  

  

  
  
  
Odůvodnění :  
  

  

  

            Dne 15.12.2004 byla na Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního 

prostředí a zemědělství, doručena žádost ve věci vydání souhlasu dle § 17 zákona č. 86/2002 

Sb., o ochraně ovzduší, ve věci „Rekonstrukce technologie čištění spalin ve spalovně 

nebezpečného odpadu“. Předkladatelem žádosti a provozovatelem zařízení je právnický 

subjekt Nemocnice Znojmo, ul. MUDr. Jana Janského 11, 669 02 Znojmo, IČ 00092584. 

Rozhodnutím č.j. JMK 42063/2004 OŽPZ/Ša/Pře ze dne 27.12.2004 bylo uvedené správní 

řízení přerušeno s tím, že žadatel byl vyzván k doplnění žádosti o chybějící náležitosti. 

V návaznosti na skutečnosti zjištěné v rámci správního řízení a po  doplnění chybějících 

podkladů bylo správní řízení ukončeno dne 19.1.2005 vydáním rozhodnutí Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje č.j. JMK 42063/2004 OŽPZ/Bo/2, kterým byl provozovateli udělen 

souhlas k uvedení zařízení do zkušebního provozu dle § 17 odst. 1 písm. d) na dobu časově 

omezenou dle § 17 odst. 4 zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší. Dne 22.4.2005 byla na 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, doručena žádost 

provozovatele o prodloužení zkušebního provozu do 1.8.2005. Prodloužení termínu bylo 

odsouhlaseno rozhodnutím Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, 

č.j. JMK 42063/2004 OŽPZ/Bo/4 ze dne  26.4.2005. 

            Účelem zkušebního  provozu bylo především provést optimalizaci dávkování 

aktivních látek  do proudících spalin a tím zajistit snížení produkovaného množství 

škodlivých látek při spalování nebezpečného odpadu pod hodnotu emisních limitů. Za účelem 

zjištěných koncentrací bylo zajištěno provedení jednorázových autorizovaných měření emisí 

všech znečišťujících látek dle § 10 odst. 2 písm. nařízení vlády č. 354/2002 Sb. Měření 

provedla společnost SEKO Brno, spol. s r.o., Křížíkova 70, 612 00 Brno, (čísla protokolů 

105026 – 01 ze dne 9.2.2005 a 105119 – 01 ze dne 17.5.2005), která je autorizovanou osobou 

dle ustanovení  § 15 zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší. Zkušební provoz byl 

v souladu s požadavkem Krajského úřadu Jihomoravského kraje vyhodnocen ve zprávě, 

předané na podatelnu  KrÚ dne 19.7.2005. Součástí tohoto hodnocení je také „Protokol 

z kontroly České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno provedené v provoze 

spalovny dne 8.6.2005“ v souvislosti s vyhodnocením zkušebního provozu nově 

instalovaného systému čištění spalin. V tomto protokolu je konstatováno, že podmínky 

zkušebního provozu stanovené výše uvedenými rozhodnutími Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, jsou splněny. V uvedeném protokole je 

dále konstatováno, že spalovna s novým čisticím zařízením splňuje zákonné požadavky dle 

přílohy č. 5 k nařízení vlády č. 354/2002 pro spalovny nebezpečného odpadu včetně plnění 

emisního limitu pro PCDD/F.  

  

  

  

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, prověřil předložené 

podklady a shledal, že opatření vedoucí k ochraně ovzduší jsou v souladu s právními předpisy 

stanovenými na úseku ochrany ovzduší, proto správní orgán rozhodl tak, jak je uvedeno ve 

výroku. 

  

  



  

P o u č e n í    o   o d v o l á n í  :  
  

Proti tomuto rozhodnutí lze podat ve lhůtě 15-ti dnů ode dne jeho doručení odvolání 

k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského 

kraje, odboru životního prostředí, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno (§ 54 zákona č. 71/1967 

Sb., o správním řízení). 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                                                                                          Ing. Bc. Anna Hubáčková  

  vedoucí odboru životního prostředí  

  

Rozdělovník: 

do vlastních rukou  

-          Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 

            MUDr. Jana Janského 11, 669 02 Znojmo 

             

na vědomí  

-          Česká inspekce životního prostředí - OI Brno 

Lieberzeitova 14, 614 00 Brno 
  
  
  
  
 IČO           DIČ                 Telefon            Fax                   e-mail                                                         internet 
 70888337  CZ7088337     541652610      541651579       boris.miroslav@kr-jihomoravsky.cz          www.kr-jihomoravsky.cz   

  

 

mailto:boris.miroslav@kr-jihomoravsky.cz

